Об объявлении зоной чрезвычайной экологической ситуации территории
Промышленной зоны города Кентау Туркестанской области

Приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 23 апреля
2025 года № 106-П
      В соответствии  пункта 8 статьи 405 Экологического кодекса подпунктом 1
Республики Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Объявить зоной чрезвычайной экологической ситуации территорию
Промышленной зоны города Кентау Туркестанской области площадью 900 га.
      2. Согласно , к настоящему приказу определить:приложению
      1) границы зоны чрезвычайной экологической ситуации;
      2) сроки объявления зоны чрезвычайной экологической ситуации;
      3) правовой режим зоны чрезвычайной экологической ситуации;
      4) меры по стабилизации и снижению уровня неблагополучной экологической
ситуации на соответствующей территории либо указание на необходимость их
разработки;
      5) порядок отнесения граждан к категории пострадавших вследствие чрезвычайной
экологической ситуации и меры их социальной защиты.
      3. Департаменту экологической культуры и политики Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение десяти календарных дней после подписания настоящего приказа
направление его на государственном и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Министр экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан Е. Нысанбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство науки и высшего образования
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство здровоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности и строительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство водных ресурсов и ирригации
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Министра экологии и
природных ресурсов

Республики Казахстан
от 23 ____04____2025 года

№ 106-п

Глава 1. Границы зоны чрезвычайной экологической ситуации Промышленной зоны города
Кентау Туркестанской области

      1. К зоне чрезвычайной экологической ситуации относится территория
Промышленной зоны площадью 900 га, прилегающей к городу Кентау Туркестанской
области с севера. Карта-схема расположения территории с чрезвычайной
экологической ситуацией представлена на рисунке 1.
      Координаты поворотных точек границы зоны чрезвычайной экологической
ситуации приведены в таблице 1.

      Рисунок 1. Карта-схема расположения территории с чрезвычайной экологической
ситуацией

      Таблица 1. Координаты поворотных точек границы зоны с чрезвычайной
экологической ситуацией
№ п/п Объект X (градус, минут, секунд) Y (градус, минут, секунд)

1 Точка 68° 32 ' 21" 43° 31 ' 23"

2 Точка 68° 32 ' 20" 43° 31 ' 22"

3 Точка 68° 32 ' 20" 43° 31 ' 22"

4 Точка 68° 32 ' 21" 43° 31 ' 20"

5 Точка 68° 32 ' 22" 43° 31 ' 19"

6 Точка 68° 32 ' 23" 43° 31 ' 17"

7 Точка 68° 32 ' 23" 43° 31 ' 16"

8 Точка 68° 32 ' 23" 43° 31 ' 13"

9 Точка 68° 32 ' 24" 43° 31 ' 10"

10 Точка 68° 32 ' 24" 43° 31 ' 8"

11 Точка 68° 32 ' 24" 43° 31 ' 6"

12 Точка 68° 32 ' 26" 43° 31 ' 4"

13 Точка 68° 32 ' 26" 43° 31 ' 3"

14 Точка 68° 32 ' 26" 43° 31 ' 2"

15 Точка 68° 32 ' 25" 43° 30 ' 59"

16 Точка 68° 32 ' 25" 43° 30 ' 59"

17 Точка 68° 32 ' 22" 43° 30 ' 59"

18 Точка 68° 32 ' 1" 43° 30 ' 44"

19 Точка 68° 31 ' 58" 43° 30 ' 44"

20 Точка 68° 31 ' 53" 43° 30 ' 44"

21 Точка 68° 31 ' 50" 43° 30 ' 45"

22 Точка 68° 31 ' 43" 43° 30 ' 50"

23 Точка 68° 31 ' 47" 43° 30 ' 53"

24 Точка 68° 31 ' 46" 43° 30 ' 53"

25 Точка 68° 31 ' 48" 43° 30 ' 55"

26 Точка 68° 31 ' 41" 43° 31 ' 1"

27 Точка 68° 31 ' 48" 43° 31 ' 6"

28 Точка 68° 31 ' 49" 43° 31 ' 9"

29 Точка 68° 31 ' 50" 43° 31 ' 10"

30 Точка 68° 31 ' 46" 43° 31 ' 15"

31 Точка 68° 31 ' 41" 43° 31 ' 19"

32 Точка 68° 31 ' 43" 43° 31 ' 22"

33 Точка 68° 31 ' 45" 43° 31 ' 27"

34 Точка 68° 31 ' 34" 43° 31 ' 30"

35 Точка 68° 31 ' 33" 43° 31 ' 31"

36 Точка 68° 31 ' 32" 43° 31 ' 33"

37 Точка 68° 31 ' 27" 43° 31 ' 36"

38 Точка 68° 31 ' 23" 43° 31 ' 34"

39 Точка 68° 31 ' 22" 43° 31 ' 36"

40 Точка 68° 31 ' 19" 43° 31 ' 39"

41 Точка 68° 30 ' 56" 43° 31 ' 33"

42 Точка 68° 30 ' 53" 43° 31 ' 36"

43 Точка 68° 30 ' 58" 43° 31 ' 40"

44 Точка 68° 31 ' 5" 43° 31 ' 47"

45 Точка 68° 31 ' 5" 43° 31 ' 49"

46 Точка 68° 31 ' 3" 43° 31 ' 50"

47 Точка 68° 30 ' 54" 43° 31 ' 47"

48 Точка 68° 30 ' 36" 43° 31 ' 41"

49 Точка 68° 30 ' 31" 43° 31 ' 41"

50 Точка 68° 30 ' 30" 43° 31 ' 41"

51 Точка 68° 30 ' 30" 43° 31 ' 43"

52 Точка 68° 30 ' 29" 43° 31 ' 44"

53 Точка 68° 30 ' 28" 43° 31 ' 44"

54 Точка 68° 30 ' 27" 43° 31 ' 46"

55 Точка 68° 30 ' 27" 43° 31 ' 46"

56 Точка 68° 30 ' 26" 43° 31 ' 47"

57 Точка 68° 30 ' 26" 43° 31 ' 49"

58 Точка 68° 30 ' 25" 43° 31 ' 49"

59 Точка 68° 30 ' 25" 43° 31 ' 50"

60 Точка 68° 30 ' 26" 43° 31 ' 50"

61 Точка 68° 30 ' 25" 43° 31 ' 51"

62 Точка 68° 30 ' 22" 43° 31 ' 53"

63 Точка 68° 30 ' 13" 43° 31 ' 56"

64 Точка 68° 30 ' 13" 43° 31 ' 56"

65 Точка 68° 30 ' 14" 43° 31 ' 58"

66 Точка 68° 30 ' 13" 43° 31 ' 58"

67 Точка 68° 30 ' 12" 43° 31 ' 59"

68 Точка 68° 30 ' 10" 43° 31 ' 59"

69 Точка 68° 30 ' 4" 43° 32 ' 1"

70 Точка 68° 29 ' 46" 43° 32 ' 5"

71 Точка 68° 29 ' 36" 43° 32 ' 6"

72 Точка 68° 29 ' 27" 43° 32 ' 8"

73 Точка 68° 29 ' 27" 43° 32 ' 9"

74 Точка 68° 29 ' 28" 43° 32 ' 9"

75 Точка 68° 29 ' 28" 43° 32 ' 10"

76 Точка 68° 29 ' 29" 43° 32 ' 11"

77 Точка 68° 29 ' 30" 43° 32 ' 12"

78 Точка 68° 29 ' 31" 43° 32 ' 13"

79 Точка 68° 29 ' 32" 43° 32 ' 13"

80 Точка 68° 29 ' 33" 43° 32 ' 14"

81 Точка 68° 29 ' 34" 43° 32 ' 14"

82 Точка 68° 29 ' 35" 43° 32 ' 14"

83 Точка 68° 29 ' 36" 43° 32 ' 14"

84 Точка 68° 29 ' 37" 43° 32 ' 14"

85 Точка 68° 29 ' 38" 43° 32 ' 14"

86 Точка 68° 29 ' 38" 43° 32 ' 15"

87 Точка 68° 29 ' 38" 43° 32 ' 15"

88 Точка 68° 29 ' 38" 43° 32 ' 16"

89 Точка 68° 29 ' 38" 43° 32 ' 16"

90 Точка 68° 29 ' 38" 43° 32 ' 17"

91 Точка 68° 29 ' 39" 43° 32 ' 17"

92 Точка 68° 29 ' 40" 43° 32 ' 17"

93 Точка 68° 29 ' 41" 43° 32 ' 17"

94 Точка 68° 29 ' 42" 43° 32 ' 17"

95 Точка 68° 29 ' 42" 43° 32 ' 17"

96 Точка 68° 29 ' 43" 43° 32 ' 17"

97 Точка 68° 29 ' 44" 43° 32 ' 17"

98 Точка 68° 29 ' 44" 43° 32 ' 17"

99 Точка 68° 29 ' 44" 43° 32 ' 18"

100 Точка 68° 29 ' 44" 43° 32 ' 18"

101 Точка 68° 29 ' 44" 43° 32 ' 19"

102 Точка 68° 29 ' 44" 43° 32 ' 19"

103 Точка 68° 29 ' 43" 43° 32 ' 20"

104 Точка 68° 29 ' 43" 43° 32 ' 21"

105 Точка 68° 29 ' 43" 43° 32 ' 21"

106 Точка 68° 29 ' 43" 43° 32 ' 22"

107 Точка 68° 29 ' 44" 43° 32 ' 22"

108 Точка 68° 29 ' 45" 43° 32 ' 22"

109 Точка 68° 29 ' 46" 43° 32 ' 22"

110 Точка 68° 29 ' 47" 43° 32 ' 23"

111 Точка 68° 29 ' 47" 43° 32 ' 23"

112 Точка 68° 29 ' 48" 43° 32 ' 24"

113 Точка 68° 29 ' 48" 43° 32 ' 24"

114 Точка 68° 29 ' 47" 43° 32 ' 24"

115 Точка 68° 29 ' 47" 43° 32 ' 25"

116 Точка 68° 29 ' 46" 43° 32 ' 25"

117 Точка 68° 29 ' 46" 43° 32 ' 25"

118 Точка 68° 29 ' 46" 43° 32 ' 26"

119 Точка 68° 29 ' 46" 43° 32 ' 26"

120 Точка 68° 29 ' 47" 43° 32 ' 27"

121 Точка 68° 29 ' 47" 43° 32 ' 27"

122 Точка 68° 29 ' 48" 43° 32 ' 28"

123 Точка 68° 29 ' 48" 43° 32 ' 29"

124 Точка 68° 29 ' 48" 43° 32 ' 30"

125 Точка 68° 29 ' 47" 43° 32 ' 31"

126 Точка 68° 29 ' 45" 43° 32 ' 33"

127 Точка 68° 29 ' 44" 43° 32 ' 36"

128 Точка 68° 29 ' 40" 43° 32 ' 42"

129 Точка 68° 29 ' 37" 43° 32 ' 45"

130 Точка 68° 29 ' 38" 43° 32 ' 46"

131 Точка 68° 29 ' 38" 43° 32 ' 46"

132 Точка 68° 29 ' 38" 43° 32 ' 47"

133 Точка 68° 29 ' 36" 43° 32 ' 49"

134 Точка 68° 29 ' 32" 43° 32 ' 53"

135 Точка 68° 29 ' 28" 43° 32 ' 55"

136 Точка 68° 29 ' 26" 43° 32 ' 56"

137 Точка 68° 29 ' 22" 43° 33 ' 0"

138 Точка 68° 29 ' 20" 43° 33 ' 2"

139 Точка 68° 29 ' 20" 43° 33 ' 4"

140 Точка 68° 29 ' 19" 43° 33 ' 5"

141 Точка 68° 29 ' 19" 43° 33 ' 6"

142 Точка 68° 29 ' 19" 43° 33 ' 7"

143 Точка 68° 29 ' 22" 43° 33 ' 11"

144 Точка 68° 29 ' 24" 43° 33 ' 13"

145 Точка 68° 29 ' 24" 43° 33 ' 14"

146 Точка 68° 29 ' 25" 43° 33 ' 14"

147 Точка 68° 29 ' 26" 43° 33 ' 13"

148 Точка 68° 29 ' 26" 43° 33 ' 13"

149 Точка 68° 29 ' 26" 43° 33 ' 12"

150 Точка 68° 29 ' 26" 43° 33 ' 12"

151 Точка 68° 29 ' 26" 43° 33 ' 11"

152 Точка 68° 29 ' 27" 43° 33 ' 11"

153 Точка 68° 29 ' 27" 43° 33 ' 11"

154 Точка 68° 29 ' 27" 43° 33 ' 11"

155 Точка 68° 29 ' 28" 43° 33 ' 12"

156 Точка 68° 29 ' 28" 43° 33 ' 12"

157 Точка 68° 29 ' 29" 43° 33 ' 12"

158 Точка 68° 29 ' 29" 43° 33 ' 12"

159 Точка 68° 29 ' 33" 43° 33 ' 6"

160 Точка 68° 29 ' 33" 43° 33 ' 5"

161 Точка 68° 29 ' 34" 43° 33 ' 4"

162 Точка 68° 29 ' 35" 43° 33 ' 4"

163 Точка 68° 29 ' 35" 43° 33 ' 4"

164 Точка 68° 29 ' 36" 43° 33 ' 4"

165 Точка 68° 29 ' 37" 43° 33 ' 4"

166 Точка 68° 29 ' 38" 43° 33 ' 4"

167 Точка 68° 29 ' 39" 43° 33 ' 3"

168 Точка 68° 29 ' 40" 43° 33 ' 3"

169 Точка 68° 29 ' 41" 43° 33 ' 2"

170 Точка 68° 29 ' 43" 43° 33 ' 1"

171 Точка 68° 29 ' 44" 43° 33 ' 1"

172 Точка 68° 29 ' 44" 43° 32 ' 60"

173 Точка 68° 29 ' 56" 43° 32 ' 57"

174 Точка 68° 29 ' 57" 43° 32 ' 56"

175 Точка 68° 29 ' 58" 43° 32 ' 55"

176 Точка 68° 29 ' 59" 43° 32 ' 55"

177 Точка 68° 30 ' 0" 43° 32 ' 54"

178 Точка 68° 30 ' 1" 43° 32 ' 54"

179 Точка 68° 30 ' 3" 43° 32 ' 54"

180 Точка 68° 30 ' 4" 43° 32 ' 54"

181 Точка 68° 30 ' 4" 43° 32 ' 55"

182 Точка 68° 30 ' 6" 43° 32 ' 55"

183 Точка 68° 30 ' 7" 43° 32 ' 54"

184 Точка 68° 30 ' 9" 43° 32 ' 53"

185 Точка 68° 30 ' 10" 43° 32 ' 52"

186 Точка 68° 30 ' 11" 43° 32 ' 52"

187 Точка 68° 30 ' 12" 43° 32 ' 51"

188 Точка 68° 30 ' 13" 43° 32 ' 50"

189 Точка 68° 30 ' 13" 43° 32 ' 50"

190 Точка 68° 30 ' 15" 43° 32 ' 50"

191 Точка 68° 30 ' 15" 43° 32 ' 49"

192 Точка 68° 30 ' 17" 43° 32 ' 49"

193 Точка 68° 30 ' 18" 43° 32 ' 49"

194 Точка 68° 30 ' 20" 43° 32 ' 48"

195 Точка 68° 30 ' 21" 43° 32 ' 48"

196 Точка 68° 30 ' 22" 43° 32 ' 48"

197 Точка 68° 30 ' 23" 43° 32 ' 48"

198 Точка 68° 30 ' 24" 43° 32 ' 49"

199 Точка 68° 30 ' 25" 43° 32 ' 48"

200 Точка 68° 30 ' 27" 43° 32 ' 48"

201 Точка 68° 30 ' 28" 43° 32 ' 47"

202 Точка 68° 30 ' 30" 43° 32 ' 47"

203 Точка 68° 30 ' 31" 43° 32 ' 46"

204 Точка 68° 30 ' 39" 43° 32 ' 43"

205 Точка 68° 30 ' 41" 43° 32 ' 45"

206 Точка 68° 30 ' 43" 43° 32 ' 46"

207 Точка 68° 30 ' 46" 43° 32 ' 48"

208 Точка 68° 30 ' 49" 43° 32 ' 49"

209 Точка 68° 31 ' 1" 43° 32 ' 49"

210 Точка 68° 31 ' 21" 43° 32 ' 49"

211 Точка 68° 31 ' 35" 43° 32 ' 44"

212 Точка 68° 31 ' 36" 43° 32 ' 43"

213 Точка 68° 31 ' 39" 43° 32 ' 42"

214 Точка 68° 31 ' 42" 43° 32 ' 40"

215 Точка 68° 31 ' 44" 43° 32 ' 40"

216 Точка 68° 31 ' 46" 43° 32 ' 40"

217 Точка 68° 31 ' 49" 43° 32 ' 41"

218 Точка 68° 31 ' 51" 43° 32 ' 40"

219 Точка 68° 31 ' 52" 43° 32 ' 40"

220 Точка 68° 31 ' 54" 43° 32 ' 39"

221 Точка 68° 31 ' 56" 43° 32 ' 39"

222 Точка 68° 31 ' 57" 43° 32 ' 39"

223 Точка 68° 31 ' 59" 43° 32 ' 38"

224 Точка 68° 32 ' 1" 43° 32 ' 38"

225 Точка 68° 32 ' 2" 43° 32 ' 38"

226 Точка 68° 32 ' 4" 43° 32 ' 38"

227 Точка 68° 32 ' 6" 43° 32 ' 37"

228 Точка 68° 32 ' 7" 43° 32 ' 36"

229 Точка 68° 32 ' 8" 43° 32 ' 35"

230 Точка 68° 32 ' 10" 43° 32 ' 35"

231 Точка 68° 32 ' 11" 43° 32 ' 35"

232 Точка 68° 32 ' 13" 43° 32 ' 35"

233 Точка 68° 32 ' 14" 43° 32 ' 35"

234 Точка 68° 32 ' 15" 43° 32 ' 34"

235 Точка 68° 32 ' 16" 43° 32 ' 33"

236 Точка 68° 32 ' 16" 43° 32 ' 32"

237 Точка 68° 32 ' 16" 43° 32 ' 31"

238 Точка 68° 32 ' 17" 43° 32 ' 30"

239 Точка 68° 32 ' 18" 43° 32 ' 30"

240 Точка 68° 32 ' 20" 43° 32 ' 30"

241 Точка 68° 32 ' 22" 43° 32 ' 30"

242 Точка 68° 32 ' 23" 43° 32 ' 30"

243 Точка 68° 32 ' 25" 43° 32 ' 30"

244 Точка 68° 32 ' 25" 43° 32 ' 28"

245 Точка 68° 32 ' 25" 43° 32 ' 27"

246 Точка 68° 32 ' 25" 43° 32 ' 26"

247 Точка 68° 32 ' 25" 43° 32 ' 25"

248 Точка 68° 32 ' 24" 43° 32 ' 24"

249 Точка 68° 32 ' 24" 43° 32 ' 23"

250 Точка 68° 32 ' 22" 43° 32 ' 21"

251 Точка 68° 32 ' 23" 43° 32 ' 20"

252 Точка 68° 32 ' 24" 43° 32 ' 20"

253 Точка 68° 32 ' 25" 43° 32 ' 20"

254 Точка 68° 32 ' 25" 43° 32 ' 20"

255 Точка 68° 32 ' 26" 43° 32 ' 20"

256 Точка 68° 32 ' 26" 43° 32 ' 19"

257 Точка 68° 32 ' 26" 43° 32 ' 18"

258 Точка 68° 32 ' 26" 43° 32 ' 18"

259 Точка 68° 32 ' 27" 43° 32 ' 17"

260 Точка 68° 32 ' 27" 43° 32 ' 17"

261 Точка 68° 32 ' 27" 43° 32 ' 16"

262 Точка 68° 32 ' 28" 43° 32 ' 16"

263 Точка 68° 32 ' 28" 43° 32 ' 15"

264 Точка 68° 32 ' 29" 43° 32 ' 14"

265 Точка 68° 32 ' 35" 43° 32 ' 11"

266 Точка 68° 32 ' 36" 43° 32 ' 11"

267 Точка 68° 32 ' 36" 43° 32 ' 11"

268 Точка 68° 32 ' 37" 43° 32 ' 11"

269 Точка 68° 32 ' 38" 43° 32 ' 11"

270 Точка 68° 32 ' 40" 43° 32 ' 11"

271 Точка 68° 32 ' 42" 43° 32 ' 12"

272 Точка 68° 32 ' 43" 43° 32 ' 12"

273 Точка 68° 32 ' 45" 43° 32 ' 12"

274 Точка 68° 32 ' 45" 43° 32 ' 11"

275 Точка 68° 32 ' 45" 43° 32 ' 10"

276 Точка 68° 32 ' 45" 43° 32 ' 9"

277 Точка 68° 32 ' 44" 43° 32 ' 8"

278 Точка 68° 32 ' 44" 43° 32 ' 7"

279 Точка 68° 32 ' 43" 43° 32 ' 6"

280 Точка 68° 32 ' 43" 43° 32 ' 5"

281 Точка 68° 32 ' 43" 43° 32 ' 3"

282 Точка 68° 32 ' 44" 43° 32 ' 2"

283 Точка 68° 32 ' 44" 43° 32 ' 1"

284 Точка 68° 32 ' 44" 43° 32 ' 0"

285 Точка 68° 32 ' 44" 43° 31 ' 60"

286 Точка 68° 32 ' 44" 43° 31 ' 59"

287 Точка 68° 32 ' 45" 43° 31 ' 57"

288 Точка 68° 32 ' 45" 43° 31 ' 56"

289 Точка 68° 32 ' 45" 43° 31 ' 55"

290 Точка 68° 32 ' 45" 43° 31 ' 54"

291 Точка 68° 32 ' 46" 43° 31 ' 54"

292 Точка 68° 32 ' 46" 43° 31 ' 53"

293 Точка 68° 32 ' 45" 43° 31 ' 52"

294 Точка 68° 32 ' 43" 43° 31 ' 51"

295 Точка 68° 32 ' 42" 43° 31 ' 51"

296 Точка 68° 32 ' 40" 43° 31 ' 51"

297 Точка 68° 32 ' 39" 43° 31 ' 51"

298 Точка 68° 32 ' 37" 43° 31 ' 51"

299 Точка 68° 32 ' 37" 43° 31 ' 50"

300 Точка 68° 32 ' 36" 43° 31 ' 49"

301 Точка 68° 32 ' 35" 43° 31 ' 49"

302 Точка 68° 32 ' 34" 43° 31 ' 49"

303 Точка 68° 32 ' 32" 43° 31 ' 49"

304 Точка 68° 32 ' 32" 43° 31 ' 48"

305 Точка 68° 32 ' 32" 43° 31 ' 47"

306 Точка 68° 32 ' 32" 43° 31 ' 46"

307 Точка 68° 32 ' 32" 43° 31 ' 45"

308 Точка 68° 32 ' 33" 43° 31 ' 44"

309 Точка 68° 32 ' 33" 43° 31 ' 43"

310 Точка 68° 32 ' 33" 43° 31 ' 42"

311 Точка 68° 32 ' 32" 43° 31 ' 41"

312 Точка 68° 32 ' 33" 43° 31 ' 40"

313 Точка 68° 32 ' 33" 43° 31 ' 38"

314 Точка 68° 32 ' 25" 43° 31 ' 34"

315 Точка 68° 32 ' 24" 43° 31 ' 32"

316 Точка 68° 32 ' 24" 43° 31 ' 29"

317 Точка 68° 32 ' 24" 43° 31 ' 28"

318 Точка 68° 32 ' 23" 43° 31 ' 27"

319 Точка 68° 32 ' 23" 43° 31 ' 26"

320 Точка 68° 32 ' 22" 43° 31 ' 25"

321 Точка 68° 32 ' 21" 43° 31 ' 24"

322 Точка 68° 32 ' 21" 43° 31 ' 23"

Глава 2. Сроки объявления зоны чрезвычайной экологической ситуации

      2. Срок действия зоны чрезвычайной экологической ситуации территории
Промышленной зоны площадью 900 га, прилегающей к городу Кентау Туркестанской
области с севера – до 1 января 2075 года.

Глава 3. Правовой режим зоны чрезвычайной экологической ситуации

      3. Акимату Туркестанской области (по согласованию) на территории
Промышленной зоны города Кентау Туркестанской области рассмотреть введение мер,
предусмотренных пунктом 1 статьи 407 Экологического кодекса Республики Казахстан
, а именно:
      1) установление особого режима въезда и выезда, ограничение движения
транспортных средств;
      2) установление запрета строительства новых и расширения действующих
предприятий и других объектов, деятельность которых не связана с ликвидацией
чрезвычайной экологической ситуации или обеспечением жизнедеятельности
населения;
      3) отселение населения из мест, опасных для проживания людей, с обязательным
предоставлением им помещений для постоянного или временного проживания;
      4) запрет строительства и функционирования объектов, которые признаны
представляющими повышенную экологическую опасность;
      5) запрет на функционирование объектов оздоровительного, курортного назначения
;

      6) запрет или ограничение осуществления любой другой деятельности, которая
представляет повышенную экологическую опасность для людей, растительного,
животного мира и других природных объектов.

Глава 4. Меры по стабилизации и снижению уровня неблагополучной экологической
ситуации на соответствующей территории либо указание на необходимость их разработки

      4. Акимату Туркестанской области (по согласованию):
      - разработать мероприятия по стабилизации и снижению уровня неблагополучной
экологической ситуации на соответствующей территории.
      - в соответствии с статьей 409 Экологического кодекса Республики Казахстан
обеспечить мониторинг экологический обстановки в зоне чрезвычайной экологической
ситуации.

Глава 5. Порядок отнесения граждан к категории пострадавших вследствие чрезвычайной
экологической ситуации и меры их социальной защиты

      5. На территории Промышленной зоны площадью 900 га, прилегающей к городу
Кентау с севера, население не проживает.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан